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Hjemmesider og Facebook for begge sogne: 

Sognepræst kirkebogsførende
Martin Egerup 
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 4.
E-mail: MEG@KM.DK 
Fensmark præstegård 
Chr. Winthersvej 2, 4684 Holmegaard 
Træffetid: Tirsdag – fredag kl. 11-12 
+ tirsdag kl. 17-18. Fri om mandagen

Sognepræst
Esben Rom Ejsbøl Christensen
E-mail: erch@km.dk
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 5. Fri om mandagen

Kirkekontoret/kordegn & regnskabsfører
Birgitte Johansen 
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 1.  
Kontorets åbningstid:  Tirsdag, onsdag 
og fredag kl. 9.30 – 12.30 + tirsdag kl. 16-18. 
E-mail: BIJO@KM.DK Fensmark Præstegård 
Chr. Winthersvej 2, 4684 Holmegaard 

Kirke- og kirkegårdsmedarbejdere:
Graver: Niels Chr. Pedersen
Gravermedhjælper: Horst Nielsen
Kirkegårdskontoret, Chr. Winthersvej 7,
4684 Holmegaard, Tlf. 55 54 60 34 – tryk 2.
Træffes på kirkegårdene og pr. tlf. bedst mellem
12-12.30. E-mail: graver@fensmarkkirke.dk 

Kirketjener: 
Niels-Erik B. Jørgensen
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 3.
E-mail: kirketjener@fensmarkkirke.dk 
Fri mandage og torsdage 

Organist og leder af børnekor, 
ungdomskor og babysalmesang
Lis Nielsen
Tlf. 61 74 70 57 – (fri mandag & torsdag)
E-mail: organist1@fensmarkkirke.dk

Organist og leder 
af kirkesangerkoret
Andreas Åberg-Jensen
Tlf. 21 80 41 01 – (fri mandag & torsdag)
E-mail: organist2@fensmarkkirke.dk 

Formand for Fensmark menighedsråd:
Stefan Bodholdt Tlf. 27 57 62 44
Email: bodholdtstefan16@gmail.com
Kildebrøndsvej 19, 4684 Holmegaard

Formand for Rislev menighedsråd:
Ivar Rasmussen Tlf. 60 37 44 81 
Email: ivar.rasmussen@gmail.com 
Havrebjergvej 10, Rislev, 4700 Næstved 

Kirkeværge for Fensmark kirke & kirkegård:
Lars Erik Clausen Tlf. 31 23 34 98
Email: larserikclausen@hotmail.com
Vestervej1, 4684 Holmegaard

Kirkeværge for Rislev kirke & kirkegård:
Steen Toftebjerg 
Tlf. 40 14 75 65 
Email: st@hansen-andersen.dk 
Sorøvej 481, Rislev, 4700 Næstved

Fensmark sogns menighedspleje:
Marie-Luise Rye Nielsen 
Tlf. 55 54 64 94

Kirkebladet udgives af Fensmark 
og Rislev menighedsråd. 
Ansvarshavende redaktør: Stig Peter Hansen.
Tlf. 20 45 11 73

Deadline for næste kirkeblad: 
Mandag d. 16. juni 2025

Opsætning og tryk: 
Sangill Grafisk · 55 53 05 05

www. fensmarkkirke.dk eller www.rislevkirke.dk    
www.facebook.com/pages/Fensmark-og-Rislev-kirker

Kirkebilen kan bestilles til alle gudstjenester i begge kirker.
Ring til kontoret – tlf. 55 54 54 14 – senest fredag kl. 12.00.
Kirkebilsordningen er for alle i Fensmark & Rislev, der ikke kan gå/køre til kirke

Adresseliste

Hvordan ser vi Gud?
Gennem historien har mennesker forsøgt at forstå og beskrive Gud på mange forskellige må-
der. Nogle taler om Gud som en kraft i os selv – som noget guddommeligt, vi selv skal finde 
frem til. Andre ser Gud i naturen, i skovens susen, i havets brusen, i solens varme stråler. 
Nogle kalder ham Moder Jord og finder åndelighed i verdens skønhed og balance.
For andre er Gud blot en forklaring på det uforklarlige – en "God of the gaps", en nødløsning 
når vi mennesker ikke kan forklare naturens mysterier. Når videnskaben når sin grænse, bru-
ger vi Gud som svar.

Men den Gud, vi tror på, er ikke blot en idé eller en teori blandt mange. Han er ikke en 
fjern kraft eller et abstrakt begreb. Han er Skaberen – den eneste, der kan skabe af intet. Han 
er ikke bare en følelse i os, men den Gud der har formet os i vores moders liv. Han er ikke kun 
en del af naturen, men den der har skabt naturen.

Han er ikke en tom forklaring, vi tyer til, når vi ikke forstår – han er sandheden selv. Og han 
ønsker at være en del af vores liv.

Gud blev menneske
Det særlige ved vores tro er, at Gud ikke forblev fjern. Han blev menneske i Jesus Kristus, 

og i påsken ser vi, hvad det betyder.
Jesus var ikke blot en stor lærer, der kom med gode råd og visdomsord. Han var ikke kun 

en profet, der viste os en vej at gå. Han var Guds søn, sendt til verden for at bringe os det, vi 
ikke selv kunne opnå: frelse og evigt liv.

Hans død og opstandelse var mere end et smukt symbol. Det var det ultimative bevis på 
Guds kærlighed. En kærlighed, der gik så langt, at han gav sit eget liv for os.

Påsken minder os om, at Gud ikke er en fjern skikkelse eller en idé, vi kan forme, som vi vil. 
Han er en levende, nærværende Gud, som elsker os mere, end vi kan forstå.

Han kom for at frelse os, for at møde os, og for at vise os, at vi ikke er alene.

Jesu budskab er klart: Gud ser os – men ser vi ham?

Sognepræst Esben Rom Ejsbøl Christensen
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OBS!

Præsten skriver 

Sket siden sidst!

Da der kan være usikkerhed om arrangementer, henviser vi til,
at man her kan finde de mest opdaterede oplysninger om aktiviteter i kirken.

Rislev Menighedsråd har modtaget ønske fra Tim Danielsen om at udtræde af menighedsrådet. 
Han giver udtryk for at have været glad for samarbejdet i rådet.
Rislev Menighedsråd takker ligeledes Tim for godt samarbejde de sidste 4½ år.

I stedet for Tim Danielsen indtræder vores suppleant Eva Loch Hansen som menigt
medlem af Rislev Menighedsråd.
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Kirkedag i præstegårdshaven

Pinsefrokost - 2. pinsedag

Tangenter og Tenorer

Forårsudflugt til Kalundborg, Vor Frue Kirke, Røsnæs

Søndag den 1. juni kl. 10.30.
har vi kirkedag i Fensmark med gudstjeneste under åben himmel. Martin Egerup fra Fens-
mark og Sanne Grunnet fra Toksværd og Holme Olstrup har gudstjenesten sammen i teltet i 
præstegårdshaven i Fensmark.

Det er altid en særlig oplevelse at holde gudstjeneste i det fri. Tag en klapstol med - eller lån 
en af vores. Vi satser på godt vejr. 
Efter gudstjenesten er der pølsevogn med gode ting ad libitum, og man kan købe øl og vand.

Kl. 12.30 er der koncert i præstegårdshaven.
Klassisk møder jazz og pop. Skaaning Trio spiller musik, hvor musikalske stilarter kombineres 
på nye og overraskende måder. Der vil blive spillet musik af blandt andre J.S. Bach, Franz 
Schubert, Hugo Gyldmark, Bellman, The Beatles og Oscar Peterson. Der bliver også et par 
fællessange hvor publikum kan deltage. 

Trioen består af:
Nikolaj Skaaning: Klaver.
Nikolaj er uddannet med diplomeksamen i slagtøj 
fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Gennem 
mange år har Nikolaj opnået stor anerkendelse som 
korleder, bandmusiker og akkompagnatør/solist på 
både klaver og ikke mindst på kirkeorgel. 
 
Jimmi Koldenborg: Trommer.
Jimmi er uddannet på Rytmisk Musikkonservatorium i København. 
Jimmi er også kendt for sine fine vokale præstationer.

Bjarne Christensen: Bas.
Bjarne er mest kendt for sin markante skomagerbas, men han kan også godt snydes til at spille 
en lille solo, hvis der ikke er andre udveje.

Onsdag den 11. juni kl. 19.00 i Rislev kirke.
Tag med på en musikalsk rejse tilbage til universitets-
byen Uppsala i 1840’erne. Her møder vi studenterne, 
Glunten og Magistern. De synger sig igennem et livligt 
studenterliv med store selskaber, selvhøjtidelig filosofe-
ren og romantisk eftertanke.

Gluntarne blev skrevet som den tids pop-sange til de 
livsglade studenter i den svenske universitetsby Upp-
sala. Gluntarne er en samling duetter for to herrestem-
mer med klaverakkompagnement. Det er en kendt og 
elsket musikalsk perle i den svenske sangskat.

Ved denne koncert synger herrerne sangene i dansk oversættelse, så alle kan sagtens følge med, 
også selv om teksterne snart er 200 år gamle. Trods alderen bobler teksterne stadig af frisk-
hed og humor. Dagens koncert byder også på flere andre sange - både duetter og solosange. 
Michaël og Bertel er selv gamle studenterkammerater. Michaël Lind, tenor. Bertel Moltved, 
baryton. Lis Nielsen, klaver.

Lørdag den 14. juni kl. 8.45/9.00.
Vi tager på udflugt til Vor Frue Kirke i Kalundborg. 
Her får vi en rundvisning, hvor vi hører om kirkens spæn-
dende historie. Herefter tager vi et kig på naturperlen Røsnæs.
Turen begynder med påstigning på bussen kl. 8.45 fra 
busstoppestedet Ganges Bro i Rislev, og derefter 
kl. 9.00 ved Fensmark præstegård.

På vejen til Kalundborg finder vi et godt sted at få kaffe eller 
te, og inden rundvisningen i kirken spiser vi sandwiches 
med en øl eller vand.

Rundvisning i Vor Frue Kirke kl. 12.30. 
Derefter fortsætter turen til Røsnæs, hvor vi strækker ben i naturen.
På tilbagevejen spiser vi på Chr. IV’s Overdrevskro ved Ringsted kl. 16.30. Menuen er nak-
kekam med waldorfsalat og gele, samt isdessert bagefter.
Hjemkomst forventes ca. kl. 18.45. 

Pris for det hele er 280 kr. Tilmelding og betaling sker til Birgitte på kirkekontoret, kontant 
eller MobilePay. Tilmelding senest 5/6.

Mandag den 9. juni - efter gudstjenesten kl. 10.30.
Traditionen tro er der pinsefrokost i præstegårdssalen. I år er menuen ungarsk gullasch med 
kartoffelmos og rødbeder, og så er der kaffe og småkager bagefter.

Tilmelding til Birgitte på kirkekontoret. Pris: 85 kr., som betales ved tilmelding, kontant eller 
MobilePay. Tilmeldingsfrist: 3. juni.
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Kirketur med/uden madkurv

Chr. Winthers Morgenselskab

Aftengudstjeneste og menighedsmøde i Rislev

Familiegudstjeneste – bamsegudstjeneste

Menighedsmøde i Fensmark

Tirsdag den 24. juni kl. 18.00, har vi kirketur med/uden madkurv. Det er en anledning til at 
se områdets kirker, og lære lidt om historien og kirkernes plads og rolle i den. ”Med og uden 
madkurv,” betyder at man kan tage mad med, og hvis man har lyst kam man spise sammen 
kl. 18.00, eller man kan støde til 18.30, hvor rundvisningen vil begynde.

Vi besøger Skt. Mortens Kirke i Næstved, hvor Lars Clausen vil fortælle om kirkens historie, 
dens inventar or rolle i byen gennem historien. Man kan køre selv, der er gode parkeringsmu-
ligheder bag Menu-butikken, eller man kan kontakte Martin Egerup på MEG@KM.DK og 
aftale hvis man har behov for at køre med nogen.

Tirsdag den 29. juli kl. 6.30 
i præstegårdshaven/præstegårdssalen
Fensmarks berømte digter Christian Winther har 
fødselsdag den 29. juli – i år for 229. gang. Derfor 
indbydes hermed til morgenselskab. Det fejres i Fens-
mark præstegård ved at vi mødes i præstegårdshaven 
– på højen - kl. 6.30, hvor vi synger morgensang. 
Derefter spiser vi morgenmad i præstegårdssalen, 
synger sange sammen og hører om digterens liv og 
værker – set med morgenfriske øjne.

Kl. 8.00 hejser vi flaget, og morgenselskabet slutter med en sang, i forbindelse med at vi sætter 
en buket ved mindestenen. Alle er velkomne til at deltage, og det er gratis. Man må dog meget 
gerne tilmelde sig hos kordegnen, så vi ved hvor mange vi skal dække op til.

Tirsdag den 19. august kl. 19.00 i Rislev kirke har vi aftengudstjeneste.
Temaet for gudstjenesten er: ”Tænk at livet koster livet – Frihed fra og frihed til”.
En gudstjeneste der dykker ned substansen og diskuterer hvad vi lever for, og hvad vi lever af, 
sådan ud over det helt praktiske.

Efter gudstjenesten er der menighedsmøde i våbenhuset, hvor menighedsrådet vil orientere 
om deres arbejde, hvilke projekter der er undervejs, hvor vi er på vej hen. Det er også en lej-
lighed til at komme i dialog med menighedsrådet om eventuelle ting man kunne ønske dig.

Torsdag den 4. september kl. 17.00 i Fensmark kirke.
Kom til en hyggelig familiegudstjeneste for børn og voksne, bedster 
og bamser i Fensmark kirke.  

Bagefter spiser vi sammen i præstegårdssalen, hvor alle er velkomne. 
Maden er gratis, men for at vi er sikre på at have mad nok, må man 
gerne tilmelde sig hos kordegnen på tlf. 55 54 54 14 – tryk 1 eller på 
mail: bijo@km.dk.

Søndag den 7. september kl. 11.30 
i præstegårdssalen.
Efter gudstjenesten den 7. september invite-
rer menighedsrådet i Fensmark til det
årlige menighedsmøde.

Her vil menighedsrådet fortælle lidt om hvil-
ke sager, de har beskæftiget sig med i det
forløbne år og hvilke tanker, de har om frem-
tiden. Vi skal bl.a. høre lidt om den nye
sognegård, hvor det første spadestik forhåbentlig er blevet taget.

Der var menighedsrådsvalg i november 2024, så vi har også fået skiftet nogle af
rådsmedlemmerne ud siden sidst. Efter den korte orientering vil vi, vanen tro, få serveret stegt 
flæsk med persillesovs til frokost.

Ønsker man at deltage i frokosten, skal man tilmelde sig på kirkekontoret 
senest den 29. august.
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Radiokirke
Næstved Lokalradio transmitterer hver søndag gudstjenester fra forskellige kirker i Næstved 
Provsti. De kan høres på radioen - FM frekvens 104,5 - eller via radioens hjemmeside: https://
næstvedlokalradio.dk.

Den 25/5 og alle søndage i juni og juli - bortset fra gudstjenesten i præstegårdshaven den 1. 
juni - bliver der transmitteret fra Fensmark kirke.

Gudstjenesten optages. Den er tilgængelig som podcast på Næstved Lokalradios hjemmeside 
frem til næste gudstjeneste.

Nyt hold begynder fredag d. 5. september kl. 9.30 - 10.15 
i Fensmark kirke. Vi mødes 8 gange og sidste gang bliver d. 31. 
oktober. Der er ikke Babysalmesang i uge 42. 

Tilmelding via formularen under aktiviteter/babysalmesang på 
kirkens hjemmeside. Babysalmesang ledes af Lis Nielsen.

Søndag den 21. september i og ved Rislev kirke.

Til efteråret glæder vi os til at byde jer velkommen til en stemningsfuld høstgudstjene-
ste og kirkefestival i Rislev kirke. Det bliver en dag fyldt med smukke salmer, efterårs-
stemning, livsglæde og fællesskab for både store og små.

Gudstjenesten bliver en taksigelse for årets høst, naturens gaver og alt det gode, vi har 
sammen. Bagefter fortsætter festen med hyggelige aktiviteter, musik, kaffe, kage – og 
måske en overraskelse eller to!

Sæt kryds i kalenderen 
– vi glæder os til at se dig og din familie!

Høstgudstjeneste og kirkefestival Babysalmesang
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Hvornår, hvad og hvor 

I Fensmark har vi, som udgangspunkt, lørdagsdåb første lørdag i må-
neden. I Rislev er lørdagsdåb, som udgangspunkt, muligt alle lørdage.
Forespørgsel om dåb sker ved at udfylde formularen på hjemmesidens 
forside med ønske om dåbsdato samt kontaktoplysninger. Man kan 
også ringe eller skrive til kordegn Birgitte Johansen på telefon 55 54 60 
34, eller email: bijo@km.dk. Derefter tager en af præsterne kontakt til 
jer snarest og aftaler nærmere om dåben.

Lørdagsdåb i Fensmark og Rislev kirker

For Røjleparkens beboere og alle andre, der har lyst til at deltage.

Onsdag 4/6 10.30 ved Esben Christensen
Onsdag 2/7 10.30 ved Esben Christensen
Onsdag 6/8 10.30 ved Martin Egerup
Onsdag 3/9 10.30 ved Martin Egerup

Hverdags-gudstjenester i Røjleparkens Centerhus
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Søndag 1/6 10.30 Kirkedag i præstegårdshaven i Fensmark. Se omtale.
  12.30 Koncert med Nikolaj Skaaning Trio. Se omtale.
Fredag 6/6 15.00 Eftermiddagssang i Fensmark kirke.
Mandag 9/6 11.30 Pinsefrokost i præstegårdssalen. Se omtale. Tilmelding!
Tirsdag 10/6 19.00 Fællesmøde for Fensmark og Rislev menighedsråd
   i præstegårdssalen.
Onsdag 11/6 19.00 Koncert: Tangenter og Tenorer i Rislev kirke. Se omtale.
Onsdag 11/6 19.00 Møde i Fensmark menighedsråd. Præstegårdssalen.
Lørdag 14/6 08.45 Forårsudflugt. Se omtale.
Tirsdag 17/6 19.00 Møde i Rislev menighedsråd. Rislev kirkes kapel.
Tirsdag 24/6 18.00 Kirketur m/u madkurv. Se omtale.
Fredag 4/7 15.00 Eftermiddagssang i Fensmark kirke.
Tirsdag 29/7 06.30 Chr. Winthers Morgenselskab. Se omtale.
Fredag 1/8 15.00 Eftermiddagssang i Fensmark kirke.
Tirsdag 19/8 19.00 Aftengudstjeneste og menighedsmøde i Rislev kirke.
Onsdag 20/8 19.00  Møde i Fensmark menighedsråd. Præstegårdssalen.
Tirsdag 26/8 19.00 Møde i Rislev menighedsråd. Rislev kirkes kapel.

Siden sidst...

Sorø Klosterkirkes Drenge og 
Mandskor dirigeres af Pelle Nyhuus

Klar til Hjertelys 
– En eventyrkoncert for børn.

Mozartkoncert i Rislev med 
Andreas og Nina Åberg-Jensen.

Fastelavn – Så er vi klar!
Katten får en på hatten.

En stor musikoplevelse – tak!

Rislev Kirke klar til koncert.

Organist Merethe Lammert Køhl 
Hansen akkompagnerer ved Fens-
marks orgel.
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Gudstjenesteliste
Dag                         Fensmark kirke   Rislev kirke            Prædiketekst

Fensmark og Rislev kirker 

juni, juli og august 2025
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Søndag d. 1/6  Kl. 10.30 Kirkedag Se Fensmark Joh.15, 26-16,4
6. søndag efter påske  ved Martin Egerup 
Søndag d. 8/6 Kl. 9.00 Kl. 10.30 Joh. 14, 22-31
Pinsedag ved Martin Egerup ved Martin Egerup
Mandag d. 9/6  Kl. 10.30  Se Fensmark Joh. 3, 16-21
2. pinsedag ved Martin Egerup
Søndag d. 15/6  Kl. 9.00 Kl. 10.30 Joh. 3, 1-15 
Trinitatis søndag  ved Martin Egerup ved Martin Egerup
Søndag d. 22/6  Kl. 10.30  Se Fensmark Luk. 16, 19-31
1. søndag efter trin. ved Martin Egerup
Søndag d. 29/6  Kl. 10.30 Se Fensmark  Luk. 14,16-24
2. søndag efter trin. ved Esben Christensen
Søndag d. 6/7  Kl. 10.30   Se Fensmark  Luk. 15, 1-10
3. søndag efter trin. ved Esben Christensen
Søndag d. 13/7  Kl. 10.30  Se Fensmark  Luk. 6, 36-42
4. søndag efter trin. ved Esben Christensen
Søndag d. 20/7  Kl. 9.00  Kl. 10.30  Luk. 5, 1-11
5. søndag efter trin. ved Esben Christensen ved Esben Christensen
Søndag d. 27/7 Kl. 10.30  Se Fensmark Matt. 5, 20-26
6. søndag efter trin. ved Martin Egerup
Søndag d. 3/8 Kl. 10.30 Se Fensmark  Luk. 19, 1-10
7. søndag efter trin. ved Martin Egerup
Søndag d. 10/8 Kl. 10.30 Se Fensmark  Matt. 7, 15-21
8. søndag efter trin. ved Martin Egerup
Søndag d. 17/8  Kl. 9.00 Kl. 10.30 Luk. 16, 1-9
9. søndag efter trin. ved Martin Egerup ved Martin Egerup
Søndag d. 24/8  Kl. 10.30 Se Fensmark  Luk. 19, 41-48
10. søndag efter trin. ved Esben Christensen
Søndag d. 31/8  Kl. 10.30   Se Fensmark  Luk. 18, 9-14
11. søndag efter trin. ved Martin Egerup
Søndag d. 7/9 Kl. 10.30  Se Fensmark  Mark 7, 31-37
12. søndag efter trin. ved Esben Christensen


